

**Referat af interessentskabsmøde mandag den 18. marts 2024, kl. 16.30
for Københavns Solcellelaug I/S og Københavns Solcellelaug I/S, Vigerslev afdeling 1
hos EBO Consult, Blytækkerporten 2, 2650 Hvidovre.**

Dagsorden for interessentskabsmødet:

1. Valg af dirigent og referent.

Erik Christiansen blev valgt som dirigent og Andreas Stampe-Villadsen som referent.

Dirigenten konstaterede at indkaldelsen var lovligt indkaldt ifølge vedtægterne.

Der var indsendt to fuldmagter til bestyrelsen fra to interessenter.

Dirigenten konstaterede, at der var tilstrækkelig antal fremmødte til at håndtere de forskellige punkter på dagsordenen.

2. Godkendelse af regnskab for 2023 samt forelæggelse af beretning for det forløbne år.

Forelæggelse af budget 2024.

Jørn Rasmussen gennemgik beretning og regnskab for de to laug.

Valby:

Der blev produceret 16.965 kWh i 2023. Ikke en speciel stor produktion da både juli og august havde færre solskinstimer. Anlægget havde kørt uden problemer året igennem.

Regnskabet: El-salget i 2023 var på 71.750 kr. mod en indtægt på 76.711 kr. i 2022. Årets resultat var 20.743 kr. og udlodningen for året var 63.800 kr. til interessenterne mod 70.400 kr. i 2022.

Regnskabet blev godkendt.

Vigerslev:

Regnskab: Vores kontrakt med Ørsted udløb i april, så vi har kun haft et el-salg for de første 4 måneder af 2023 på 1.483 kr., mod el-salget i 2022 på 38.017 kr. Årets resultat var negativt på samlet -1.314 kr.

Regnskabet blev godkendt.

Beretningen og regnskaberne for de to laug blev vedtaget.

3. Fastsættelse af udbetaling. - Forslag: Valbyhallen: 145 kr./andel - Forslag: Vigerslev: 0 kr./andel.

Forslaget om udbetaling til de to laug på hhv, 145 kr. per andel for Valbyanlægget, og 0 kr. per andel for Vigerslev blev vedtaget, jf. dog pkt. 4 om opløsning af Vigerslev-afdelingen.

Slutudbyttet til Vigerslevs interessenter kommer efter afvikling af Københavns Solcellelaug, Vigerslev Afdeling 1, jf. pkt. 4 nedenfor.

4. Indkomne forslag: Forslag om opløsning af interessentskabet Københavns Solcellelaug, Vigerslev Afdeling 1.

På forlangende fra Cerius-Radius er solcelleanlægget placeret på transformerstationen, Vigerslev Allé, nedtaget og derfor ude af produktion. Der var indgået en aftale med Københavns Belysningsvæsen om anvendelse af tagarealerne, men den nye ejer, Cerius-Radius, vil ikke tillade fortsat produktion på tagarealerne, og den tidligere aftale om elafregning for anlægget til en særpris er ophørt i 2023. Bestyrelsen har forsøgt at afhænde anlægget til Cerius-Radius, men selskabet har oplyst, at det ikke må eje og drive produktionsanlæg. Derfor er anlægget overtaget af 3. mand, der

sammen med bestyrelsesmedlem Andreas Villadsen har sørget for nedtagelsen af anlægget. 3.mand har afholdt alle udgifter ved nedtagelsen, idet der fortsat skal afholdes udgifter til nedtagning af måler. På denne baggrund foreslår bestyrelsen, at interessentskabet opløses, og at formuen fordeles i henhold til vedtægternes § 16. Formuen fremgår af det udsendte årsregnskab. Der påhviler ikke interessentskabet gæld, men der kan udover nævnte nedtagningsudgifter være begrænsede udgifter ved afmeldingen af interessentskabet i Erhvervsstyrelsen. Et endeligt regnskab for interessentskabets opløsning vil blive udsendt. Formuen fordeles blandt interessenterne i forhold til tegnede andele.

De fremmødte stemte alle for at afvikle Vigerslevanlægget. Der var enighed om at køre et proklama i Statstidende, for at sikre alle imod, at der er skyldige krav fra 3.mand, før afdelingen opløses.

Bestyrelsen foreslår, at bestyrelsesmedlem Jørn Rasmussen udpeges som ansvarlig for den økonomiske opløsning af interessentskabet, og at bestyrelsesmedlem Erik Christiansen udpeges som ansvarlig for den formelle opløsning hos myndighederne.

Erik sørger også for at få de nødvendige NemID for I/S Københavns Solcellelaug og de to afdelinger som skal bruges til opløsningen af Vigerslev og Valbyhallen senere.

5. Fastsættelse af gebyr for salg af andele.

Det blev vedtaget, at gebyret udgør 300 kr. incl. moms pr. ekspedition (uændret).

6. Valg til den fælles bestyrelse for begge laug.

Jørn Rasmussen & Hans Christian Hansen blev begge genvalgt for en 2-årig periode. Derudover består bestyrelsen af Erik Christiansen, Andreas Stampe-Villadsen & Kim Børme.

7. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen.

Ingen blev valgt.

8. Valg af revisor.

Andreas Stampe-Villadsen blev genvalgt som revisor.

9. Eventuelt

- a. *Valbyhallen afdeling slutter ved udgangen af 2025. I begyndelsen af året vil vi kontakte Københavns Ejendomme om en overtagelse af anlægget på Valbyhallen*
- b. *Vi holder ordentlig Gravøl og en god snak med alle interessenter, når vi om 2 år nedlægger /opløser Valbyhallen.*



Erik Christiansen
Dirigent